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Det samme skjer 4 ganger i året: 
Det skifter fra en årstid til en an-
nen. Og alle har sine meninger 
om skiftet. Noen er takknemli-
ge og gleder seg, noen sukker 
og stønner. 

Det er uansett noe som er godt 
med ethvert årstidsskifte. Det 
viser at Gud ikke har glemt oss. 
Han passer på at nå er tiden 

inne til å la oss få oppleve neste årstid. Og dette har Gud 
lovet at han vil gjøre. Etter storflommen leser vi i 1.Mos. 8,22 
at Gud sier: «Så lenge jorden står, skal såtid og høsttid, kulde 
og varme, sommer og vinter, dag og natt aldri ta slutt». Så 
hvert årstidsskifte forteller oss at Gud holder sitt løfte.

Høsten har mye å lære oss. Den minner oss først og fremst 
om Guds gaver. Også denne høsten har åkrene gitt oss korn, 
poteter og grønnsaker. Dette skal vi leve av hver dag i et helt 
år. I Bibelen er derfor høsten først og fremst en tid for å tak-
ke. For å minnes dette hadde folket spesielle fester. Ei uke 
kalte de høstfesten. Da bygde de seg hytter av løv som de 
bodde i. Da kom de ekstra nær den jorda som hadde gitt dem 
mat. «Dere skal ta frukt av edle trær, palmeblad, greiner av 
løvtrær og av piletrær ved bekkene, og dere skal glede dere 
i sju dager for Herrens ansikt», leser vi i 3.Mosebok, 23,40.

Høsten er i Bibelen en gledens tid. Salme 126 er en takke-
salme for det Gud har gjort. «Herren har vendt vår skjebne 
som bekkene i Negev», sa folket.  Bekkefarene i Negev var 
tørre om sommeren, men så kom høstregnet. «De som sår 
med tårer, skal høste med jubel. Gråtende går de og bærer 
sitt såkorn, med jubel kommer de tilbake og bærer sitt korn-
band». Åkeren var en stri arbeidsplass med planting og stell 
gjennom sommerens hete. Men så kom resultatet. Og tak-
ken gikk til ham som stod bak. Førstegrøden skulle bringes 
til Guds hus, templet. Høstregnet hadde lagt sin velsignelse 
til. (Salme 84,7).

Men høsten er ikke bare innsamling på åkrene. Hos oss har 
vi frukttrær som sørger for rikelig med epler, pærer og plom-
mer. Bær er det rikelig av, så vel i hagen som i skogen og på 
høyfjellet. I Bibelens verden gikk det helst på fiken, druer og 
oliven. Frukttrærne hadde en viktig lekse å lære bort: når 
greinene hadde god forbindelse med treet, kom frukten. Je-
sus tok dette som et bilde på slik vi mennesker skal være. Vi 
skal la oss inspirere av Gud til å gjøre gode ting for andre. 
Paulus tar opp samme sammenlikningen og sier at «Åndens 
frukt er kjærlighet, glede, fred, overbærenhet, vennlighet, 
godhet, trofasthet, ydmykhet og selvbeherskelse» (Gal. 
5,22).  Vi skal være som gode epler for våre medmennesker. 
«Som epler av gull i et smykke av sølv er ord som blir talt 
i rette tid», leser vi i Ordspr. 25,12. Vi kan være enige med 
ham som skrev Høysangen 2, 5: «Forfrisk meg med epler!». 
Ja, høsten har mye å lære oss. 

De fleste av oss har sin favoritt når det gjelder årstider. Det er 
vel ikke så lett å tenke seg hvilken årstid Gud liker best. Men 
i evangeliene blir Gud kalt for «Høstens Herre». Det virker 
som at det er mye Gud vil si oss gjennom denne årstida. Da 
Jesus satt ved brønnen i Sykar, sa han at markene allerede var 
hvite til høst, selv om det var 4 måneder til de skulle høste 
inn (Joh.4,35). Han snakket om glede, om at de som sår og de 
som høster skal glede seg sammen. Det var nok menneskene 
i den nærmeste landsbyen Jesus så for seg. De var samarita-
nere og derfor også deres fiender. Nå skulle de bli kjent med 
Jesus og begynne å tro på han. Dette var noe Høstens Herre 
ville glede seg over. Og i denne tjenesten trengte han arbei-
dere, sa han. Det gjør han også i dag.

At menneskene ser og tar imot Guds gode høstgaver til dem 
– både de han gir på åkeren, på treet og i gode og velsignel-
sesrike Bibelord – det er Høstens Herres ønsker også for oss 
denne høsten. Han er fortsatt den som gir oss en ny årstid. 
Og vi kan gjerne stoppe litt opp og reflektere litt over dette 
årstidsskiftet – og se om det ikke er noe vi kan takke for og 
glede oss over denne gangen også.

Sokneprest Sverre Jakobsen

Veksling av årstid
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Av Astrid Gyland, Sira

Takk for 
sommer, 
sol og regn

Takk for sommer, sol og regn.
Takk for høsten klar.
Med sin rike fargeprakt
som er i den lagt.
Takk for vinter kald og hvit,
rimfrost, is og snø.
Under spirer våren fram
med dyrebare frø.

Takk for glede og for sorg
takk for latter, smil,
og for tårene som kom,
løste opp hver tvil.
Takk for at du kan alt snu
fra dype sorg til fest.
Snu vår trengsel her på jord.
ja, fjerne all dens rest.

Kall på meg på nødens dag
så skal jeg utfri deg.
Og da skal du prise meg.
Min Gud, jeg elsker deg.
Takk for at du reddet meg
ifra den sikre død,
da mitt hjerte uforstandig
var i dype nød.

Takk for at du frelste meg
ifra den vredesdom
som skal komme over jord
og velte allting om.
Takk for at du Brudgom er
og at du dekker bord.
Takk for at du Bruden henter 
selv til bryllupsbord.
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Litt om det som skjer i Bakke
Vi må fortsatt regne med at pandemien kan gi 
endringer. Noen møter kan bli strømmet til Facebook-
sida «Bakke Bedehus», men kanskje uten å bli 
liggende på nettet. (Trykk liker «Bakke Bedehus» for 
å bli varslet om strømming).

• Det er søndagsskole i oddetallsuker på bedehuset.  Alle barn 
og foreldre er velkommen!!!!

• 5-årsklubben. Tirsdager kl. 17-18 på Sira skole. Sang, 
bibelfortelling, aktivitet. Velkommen til alle som fyller 5 år i 
2021. 

• Småbarnstreff på bedehuset onsdager i oddetallsuker kl 10-
12.  Lek, sangstund, medbrakt lunch.

• Når det er Storsamling på Bedehuset, én søndag i måneden, 
er Søndagsskolen fra og med talen. 

• InPuls har samlinger annenhver fredag. De har Volleyball 
onsdagene i partallsukene. Samling i Loftsstua på Bedehuset 
etterpå. 

• Møter og andre samlinger for voksne på Bedehuset 
annonseres i Agder.

• ARKEN: Møter annonseres i Agder. Det er Søstermisjon 
første mandag i måneden.

• Se også Facebook-sidene: «Hva skjer på Sira?», 
 «Bakke bedehus», «Bakke kirke», 
 samt nettstedet http://www.flekkefjord.kirken.no/

Litt om det som skjer i Gyland
Vi må fortsatt regne med at pandemien kan gi 
endringer.  Noen møter kan bli strømmet til Face-
booksida «Gyland Bedehus». De slettes kanskje et par 
uker etterpå.

• Det er bestemt at normal møtetid i Gyland skal være 
 kl 19:00.
• Betania har sine møter på bedehuset fram til jul 
 (onsdag partallsuker). 6/10: Ole Lilleheim/Åpne dører.
• Barnekoret vil starte opp dersom det blir nok ledere.
• Det er søndagsskole på bedehuset samtidig med Go´søndag. 
• Tesåkklubben samles mandager i partallsuker på Tesaker 

bedehus og er for alle under 100(!) år.
• På søndager uten gudstjeneste er ALLE store og små 

velkommen på Go’søndag. Varer maks 1 time. 
• Det er møter på bedehuset ved NLM og ImF torsdag 

oddetallsuker. 
• Det er In*puls på onsdager i oddetallsuker kl 19 – 21, fra 
 7. klasse.  Andakt, mat, sosialt samvær.
• Maksgjengen: Oppstart/grill 29/9.  Samlinger 11/10, 25/10 

og 8/11 fra 19:30 til 20:30. Basar 20/11. Fra 2. klasse.
• Ta kontakt med Kristine Skoland, tlf. 945 08 454 om du vil 

være med i samtalegruppe.
• Se annonser i «Agder», nettstedene 
 www.gyland-bedehus.com,  www.flekkefjord.kirken.no,  

Facebook-gruppa «Hva skjer i Gyland» og Facebook-sida 
«Gyland Bedehus» for mer info.  

Mangel på medarbeidere 
Gyland barnekor
Linda H. Josdal håper å komme i gang med barne-
koret, men for å greie det, må hun ha flere voksne 
medhjelpere.  Kan du tenke deg å bidra med dette, 
så ta kontakt med Linda på tlf. 91 74 43 73.

Søndagsskolen på Arken
Sigurd Ersdal forteller at søndagsskolen på Arken 
har tatt pause.  Flere spør om de skal starte opp 
igjen, men det har til nå ikke vært mulig fordi de 
mangler ledere.
Søndagsskolen på Bakke bedehus ønsker også flere 
ledere.

Bistår med omtanke 
og verdighet 

Vakttelefon: 489 55 200
Eilif Sandvand Galdal 

Egen utstilling av gravsteiner 
til svært gunstige priser

www.listerbegravelse.no
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Vi er alltid tilgjengelige 
når dere trenger vår hjelp

Vakttelefon
489 55 200

Eilif Sandvand Galdal
91880109

Oddvard Galdal
95974136

www.listerbegravelse.no

SIRA

GYLAND

TOYOTA FLEKKEFJORD AS
Et firma i Hunsbedtgruppen
Trøngsla 4, 4400 Flekkefjord

Tlf 38 32 60 60

SIRA 
TLF.: 38 37 51 53

Lister
begravelsesbyrå

Vi er alltid tilgjengelige 
når dere trenger vår hjelp

Vakttelefon
489 55 200

Eilif Sandvand Galdal
91880109

Oddvard Galdal
95974136

www.listerbegravelse.no

SIRA

GYLAND

TOYOTA FLEKKEFJORD AS
Et firma i Hunsbedtgruppen
Trøngsla 4, 4400 Flekkefjord

Tlf 38 32 60 60

SIRA 
TLF.: 38 37 51 53

Lister
begravelsesbyrå

Vi er alltid tilgjengelige 
når dere trenger vår hjelp

Vakttelefon
489 55 200

Eilif Sandvand Galdal
91880109

Oddvard Galdal
95974136

www.listerbegravelse.no

Bistår med omtanke 
og verdighet 

Vakttelefon: 489 55 200
Eilif Sandvand Galdal 

Egen utstilling av gravsteiner 
til svært gunstige priser

www.listerbegravelse.no

Men dersom vi bekjenner våre synder, er han 
trofast og rettferdig, så han tilgir oss syndene og 
renser oss for all urett.     

1. Joh. 1,9.
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Konfirmasjon 
i gammel og ny drakt

Ungdommer over hele Flekkefjord kommune har, eller skal 
ha, konfirmasjoner i disse tider. Det kan være ganske så 
interessant å se litt historisk på denne begivenhetsrike og 
høytidelige tradisjonen som konfirmasjon nå en gang er. 

Fra gammelt av hadde Norge egne lover om konfirmasjon, 
eller om barnelærdom, hvor de skulle erverve kunnskap 
gjennom undervisning av prest og klokker. Lov fra 1687 var 
tydelig på det at skulle unge mennesker kunne motta nattverd, 
måtte de først ha fått sin barnelærdom. I den tiden var det 
absolutt ikke nok å få barnelærdom fra en simpel lærer! I fra 
å kalle det barnelærdom, kom det i 1736 en ny lov i Norge, 
hvor det nå var påbudt med konfirmasjon. I denne loven stod 
det svart på hvitt at alle i løpet av sin ungdomstid skulle og 
måtte konfirmeres. Konfirmasjon var en offentlig eksamen i 
den kristne tro og en kirkelig innvielse med håndspåleggelse 
og forbønn. Så da skjønner vi hvor gammel og viktig denne 
konfirmasjonen er.

En spesiell og minnerik høstdag
For konfirmanten skal konfirmasjonsdagen være en spesiell og 
minnerik dag. Ofte er konfirmasjon en dag som det knytter 
seg både glede, spenning, rørende taler, morsomme sanger, 
god mat i alle former og litt nerver til. Likevel skal det van-
skelig gjøres å få dagen like full av nerver som under konfir-
masjonsgudstjenesten i Bakke kirke for 117 år siden. Høsten 
1904 var det mange spente konfirmanter som entret kirken 
til sin konfirmasjonsgudstjeneste. Det 
var presten Steinsås som skulle kon-
firmere dem alle, med god hjelp 
av klokker Halvar Tunheim. Ung-
dommene satt så fint på benker 
nedover midtgangen i kirken, 
og de hadde nettopp fått utle-
vert nye bibler. Det var en høy-
tidelig stund og en viktig begi-
venhet, derfor var Bakke kirke 
stappfull med bygdefolk, slik 
det skulle være. Prest Stein-
sås skulle til å preke dagens 
tekstord, og konfirmantene blad-
de i biblene sine for å finne riktig 
side. Da hendte det noe som skulle 
få det til å gå gjetord i generasjoner 
om denne gudstjenesten. 

Dommedag i Bakke kirke
Det første bygdefolket i kirken merket seg, var at det kjentes ut 
som om kirken ble tatt av kraftige vindkast. Folk skjønte raskt at 
dette ikke var vind, da kirkebenkene de satt på, begynte å riste 
kraftig. Dette måtte jo være jordskjelv! Bakklendinger var ikke 
vant med at jordskjelv var noe farlig, men da vinduene i kirken 
så begynte å klirre, og den store og staselig vedovnen begynte 
å knirke, fikk folk panikk. Det ble ropt både “Dommedag”, 
“Brann” og “Kirken ramler ned”. Vi kan bare ane redselen i den 
fullstappede kirken mens alle skulle prøve å redde seg ut av 
trebygningen. 

Rømningsveier
Rømningsveier er viktige å ha kontroll på når mange mennesker 
er samlet på ett sted. Bakke kirke har flere utganger, men da 
en fullstappet og panikkfylt kirke skulle presse seg ut samtidig 
gjennom dørene, sier det seg selv at det gikk mildt sagt hardt 
for seg. Bare hell gjorde at ingen mistet livet denne dagen. 
Dørene ble som en propp hvor folk ble klemt sammen og 
tråkket ned. Særlig i den døra som vender mot nord, var det ille. 
Her hadde folk bare fått opp den ene av de to dobbeltdørene. 
Det gikk så galt at en stakkars kvinne nesten hadde kommet 
ut, men hodet hennes ble klemt igjen i dørkarmen. Hun ble 
helt blå i ansiktet og fikk ikke puste. Hadde ikke begge dørene 
blitt sprengt opp, så hadde hun ikke overlevd. En annen kvinne 
som satt på galleriet, hadde blitt presset over kanten og ramlet 
rett i hodet på de vettskremte folkene nede i kirka. Heldigvis 
kom både kvinnen og de hun traff, fra det med liv og helse i 
behold.  

“Min sjel, min sjel, lov Herren”
Det mest beundringsverdige som hendte, var da jorskjelvet 
endelig stilnet. Prest og klokker klarte på merkverdig vis å 
samle sammen det vettskremte bygdefolket og konfirmantene, 
som befant seg lamslåtte på kirkegården, og fikk dem inn igjen 
i kirken slik at gudstjenesten kunne holdes. Mye sier meg at 
dette ikke hadde vært mulig i dagens samfunn i henhold til HMS 
og sikkerhet. Det var umulig å få ro i kirken, så prest Steinsås 
og klokker Tunheim brukte sine kraftige røster og stemmet i 
en salme: “Min sjel, min sjel, lov Herren”. Folk begynte å roe 
seg og sang etterhvert med. Selv om konfirmantene nå satt 
med ødelagte kjoler, hadde mistet de nye biblene og var redde 
og oppskaket, så kunne konfirmasjonsgudstjenesten fortsette. 
Denne dagen kan jeg livlig tenke meg at konfirmanter i Bakke 
kirke eller bygdefolket ikke lett kunne glemme. Dette ble en 
særdeles minnerik dag på godt og vondt, som også landet i 
historiebøkene for ettertiden. 

Kjære konfirmanter: Gratulerer med den store dagen! Den blir 
minnerik – selv uten jordskjelv! 

Elisabeth Bakke  
Bakke, august 2021

Kilder:
Bakke kirke – 250 år, 1757-2007, 2007
Grannen, bind 4
https://www.norgeshistorie.no/enevelde/1235-konfirmasjonen.html

Fotos: 
C. Christensen Thomhav, dansk fotgraf som virket i Norge fra 1894-1937

Historisk bilde av interiør i Bakke kirke.

Presten Steinsås.

4



Konfirmanter Bakke 
28. august 2021:
1. rekke f.v.:  Ellie Bakke Hope, Nemi 
Torsen, Theo Hansen
 
2. rekke f.v: Louise Elde Skregelid, 
sokneprest Tore Smeplass, Leon Sirnes
 
3. rekke f.v: Asbjørn Imhof Bakke, Bastian 
Voll Pedersen, Anders Nilsen

Foto: Eva Emsøy

Konfirmanter Gyland 12. september 2021:
Fra v.:  Håvard Klungland, Mariell Jakobsen Waage, Natalie Pedersen Kongevold, Vilde Larsen, Joar Vetle Modalsli 
Kongevold, sokneprest Tore Smeplass. Foto: Agnar Klungland

5



I Bakke kirke stod det åtte konfirmanter i slutten av august 
og i Gyland kirke stod det fem andre søndag i september. 
Det er flotte ungdommer vi har fått låne tid og oppmerk-
somhet fra dette konfirmantåret, og som konfirmantlærer 
er det noe vemodig å skulle sende disse videre ut i livet. 
Noe fordi tiden ble for kort, og noe fordi det i pandemitider 
ikke har latt seg gjøre å gjennomføre planer som konsert, 
hjemme hos grupper, diverse sosiale treff og mange andre 
aktiviteter. Samtidig er jeg trygg på at de har fått med seg 
mye av det vi som menighet setter høyt. 

Men en del samlinger har vi likevel hatt, i kirken for de på 
Sira og på bedehuset og kirka for de i Gyland. Der har vi fått 
jobbet med ting som bl.a. bibel og bønn, salmer, høytider 
og kirke. I tillegg har det vært leker og dramatiseringer, film, 
konkurranser og mange gode samtaler. I Bakke har frivillige 
stilt opp, deltatt og ordnet noe å spise på disse samlingene, 
og i Gyland er det foreldrene som har ordnet mye godt. En 
stor takk til dem.

Konfirmantene og året som har vært
Vi har i tillegg til disse samlingene hatt fasteaksjon to uker 
før påske, der konfirmantene i Bakke bar vann rundt Søy-
landstjernet og i Gyland på idrettsbanen, med sponsorer, 
for å skaffe rent vann til mennesker som trenger det ute i 
verden. Tidligere har Bakke, og særlig Gyland, vært blant 
de aller beste områdene i Agder, og ble blant de bedre i år 
også. Sponsorene hadde konfirmantene skaffet selv. 

Rett etter skoleslutt hadde vi en leir på Fjelltun med hjem-
meovernatting. Den idrettsleiren vi skulle ha vært på i Bø 
i Telemark, ble av smittevernshensyn avlyst, men konfir-
mantene tok dette med godt mot og vi tror de aller fleste 
hadde en god opplevelse på Fjelltun. Der er det idrettshall, 
fotballbane, badeplass og mange steder for aktiviteter. Og 
dette ble en positiv, god opplevelse for oss ledere også. Takk 
til alle frivillige som stilte opp for å få dette til. 

Tore Smeplass, sokneprest

Gylands konfirmanter deltok på fasteaksjonen med vannbæring rundt idrettsbanen. Foto: Elin Klungland.

Bakkes konfirmanter deltok på fasteaksjonen med vannbæring rundt Søylandstjernet. Foto: Tore Smeplass.
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Konfirmantleir på Fjelltun
Foto: Tore Smeplass.
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Bakke sokn har 603 medlemmer.

Innledning
2020 ble et helt annerledes år, først og fremst pga. koronaen. Fra 
slutten av mars, ble det flere måneder med nedstengte kirker. I for-
bindelse med nedstengingen, hadde vi åpen kirke ved to anledninger 
i påsken, samt 17. mai. Av smittevernhensyn, hadde vi to konfirma-
sjonsgudstjenester og to gudstjenester julaften.
September 2020 gikk Julia Ann Engstrand av som sokneprest, og fra 
oktober 2020 overtok Tore Smeplass som sokneprest for Bakke sokn. 
2020 fikk vi nye utelys fra Kirkestua og nedover mot Kirkebek-
ken. Lyktene og elektrikerarbeidet, er betalt med arv etter Evelyn 
Lavold. Gravearbeidet er utført av Flekkefjord kommune. Mange har 
uttrykt takknemlighet for de fine lysene. 

Frivillige og ansatte medarbeidere 
Bakke menighetsråd 2019–2023: Gerd Hamre, leder, Brit Skoge-
stad, nestleder, Eva Hennie Emsøy, sekretær, Margrete Osen Kjørmo, 
Åslaug Tordis Sira, Anne-Lise Birkeland, Roy Aarstad, 1. vara, Egil 
Bjørgås, vara, Jan Smiebakken, vara, Anne Kjeldsen, vara, Rune Gran-
dalen, vara.

Representanter i Flekkefjord Kirkelige Fellesråd: Åslaug Sira. Vara: 
Anne-lise Birkeland, Gerd Hamre. Vara: Eva Hennie Emsøy.

Ansatte fra Bispedømmerådet og Flekkefjord kirkelige fellesråd, 
som har arbeidet for Bakke menighet: Prost Geirulf Grødem, kirke-
verge Stein Jarle Rafoss, sokneprest Julia Ann Engstrand, sokneprest 
Tore Smeplass, sokneprest Sverre Jakobsen, sokneprest Anne-Lise 
Miraglia Hille, daglig leder Elisabeth Bøe Grøtteland, kontorleder Ei-
vind Øvstedal, diakon Oddrun Forland Rudrud (vår), diakon Randi 
Margrethe Tønnessen Leiknes (høst), trosopplærer Randi Bø Osen, 
trosopplærer Nina Mikaelsen, kirketjener Lars Hjelleset, klokker Gun-
hild Hjelleset, rengjører Margrethe Osen Kjørmo, kantor Geir Kalle-
berg, organist Ådne Svalastog, organist Kjell Gierstae og organist 
Eva Hennie Emsøy.

Statistikk, ansvar og oppgaver
Gudstjenester 
Det har vært 27 forordnede gudstjenester, 5 familiegudstjenester, 3 
med dåp, 2 med konfirmasjon, 2 gudstjenester julaften. 10 ungdom-
mer ble konfirmert, det var 1 vielse og 10 gravferder. Gudstjeneste-
deltakelsen var på 1086, 2019 var den på 1569. 

Representant i kommunens psykososiale kriseteam
Julia Ann Engstrand fram til oktober, deretter overtok Anne-Lise Mi-
raglia Hille. Dette er et samarbeidstiltak mellom kommunen, politiet 
og kirken. 

Bakke menighetsråd 
Menighetsrådet har hatt 5 møter. Det ble behandlet 31 saker. Pga. 
koronaen med sparebluss på aktiviteter, ble det færre møter i menig-
hetsrådet og færre saker var oppe til behandling. 
Bakke menighetsråd hadde ansvar for avskjedsgudstjenesten for 
Julia Ann Engstrand og for innsettelsesgudstjenesten for Tore Sme-
plass. Gudstjenestene var gode, tankevekkende og minnerike. Prost 
Geirulf Grødem deltok på begge gudstjenestene. 

Bakke menighetsråd har ansvar for kontakt med dåpsbarn og distri-
busjon av dåpshilsener og for 1-2-3-fest, som er en årlig samling for 
barn døpt for 1, 2 og 3 år siden. Rådet har ansvar for 5-årsklubben, 
Lys våken, Tårnagenthelg og konfirmantenes innsamlingsaksjon. 
Pga. koronaen, ble Lys våken utsatt til 2021, 5-årsklubben har hatt 
noen samlinger, konfirmantenes innsamlingsaksjon måtte gå ut, men 
noe ble samlet inn via en digital innsamling ledet av diakon Oddrun 
Forland Rudrud. Tårnagenthelg og Barnas misjonsdag, 
gikk som vanlig. De som har anledning i menighetsrådet, deltar i 

Årsrapport 2020, Bakke menighet konfirmantarbeidet med mat og annen hjelp ved behov. Rådet orga-
niserer kirkeverttjenesten og tekstlesere til gudstjenestene. 

Menighetsrådet i samarbeid med soknepresten, planlegger organi-
sering og gjennomføring av gudstjenester det er noe spesielt med 
s.s. høsttakkefest, lysmesse, Barnas misjonsdag, gudstjenester med 
barn som er med på Lys våken og Tårnagentene, konfirmantenes 
gudstjeneste og konfirmasjon. Av disse, var det kun Lys våken - guds-
tjenesten, som ble avlyst.
Menighetsrådet har kontakt med 50 - årskonfirmantene og organise-
rer gudstjenestetreff for dem. Rådet samarbeider med foreninger og 
lag i bygda. Menighetsrådet er sammen med Bakke Helselag, med på 
å arrangere et treff for «Vi over 60». Sammen med trosopplærer Randi 
Bø Osen, arrangerte menighetsrådet julevandring for to barnegrupper 
fra Sira barnehage. 

Menighetsrådet har fire utvalg: Trosopplæringsutvalget, guds-
tjenesteutvalget, diakoniutvalget og konsertutvalget. 

Trosopplæringsutvalget: Margrete Osen Kjørmo, Brit Skogestad og 
Elisabeth Birkeland. Randi Bø Osen er med på noen møter. Hun har 
ansvar for rapportering oppover i systemet.
Menighetens godkjente trosopplæringsplan fungerer som et sty-
ringsinstrument for videre utvikling av trosopplæringen i menigheten. 
Planen er førende for anvendelsen av trosopplæringsmidlene. Tro-
sopplæringsutvalget og menighetsrådet, arbeider kontinuerlig med 
menighetens trosopplæringsplan. Planen omfatter samarbeid med 
Bakke bedehus, og det er skrevet avtale med dem som samarbeids-
partner. 
Trosopplæringsutvalget arrangerer Lys våken, Tårnagenthelg og Bar-
nas misjonsdag. 
Trosopplæring for aldersgruppene 15 – 18 år, planlegges sentralt i 
Flekkefjord for kommunens 4 menigheter i fellesskap, og planen for-
nyes hvert år. 

Mål for trosopplæringen: At barn og unge får lære om Bibelen, om 
tro på Jesus Kristus og om kristen tenkning, etikk og kultur. At barn 
og unge føler seg inkludert og verdsatt i de kristne fellesskapene. 

Gudstjenesteutvalget
Leder Julia Ann Engstrand (til september), lederTore Smeplass (fra ok-
tober), Roy Aarstad, Gerd Hamre, klokker Gunhild Hjelleset, organist 
Eva Emsøy.
Utvalget har til oppgave å planlegge praktisk gjennomføring av guds-
tjenestene og legge dette fram for menighetsrådet, skaffe musikk-
refter til gudstjenestene, se på liturgien og eventuelt fornye denne.

Diakoniutvalget
Leder Gunhild Hjelleset, Anne Kjeldsen, Anne-lise Birkeland og Anne 
Kristin Ersdal. Diakoniutvalget har egen årsmelding. Rådet besøker 
eldre i menigheten, gir blomster og lager foldere med informasjon til 
de eldre i bygda.   

Konsertutvalget
Egil Bjørgås, Rune Grandalen og organist Eva Hennie Emsøy.
Utvalget har ikke hatt noen møter i 2020. 

Dåpsbarn 
Kontaktperson: Aud Birkeland. Hun organiserer arbeidet med dåps-
hilsener opp til 3 år. Foreldre til nyfødte, får en bok og innbydelse 
til dåp. 

Dåpshilsener
Aud Synnøve Stakkeland, Anne Kristin Ersdal og Elisabeth Birkeland.
På ett-, to- og tre-årsdagen for dåp, får døpte en hilsen fra menig-
heten. 

1-2-3-årssamling: Arrangement for barn som ble døpt for ett, to og 
tre år siden. Barna får billedbøker. Koordinator Gerd Hamre. Randi 
Margrethe T. Leiknes hadde sangstund med barna. 
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5-årsklubben: Ledere: Hilde Rekevik og Ingunn Ersdal. 
5-årsklubben har 16 samlinger i året der barna møter til bibelfortel-
ling, sang, lek og førskoletrening. De er med på to gudstjenester og 
foreldrene er med i opplegget. Pga. koronaen ble det færre samlinger.

Tekstlesere: Lite benyttet pga. koronaen.

Kirkeverter: Lite behov pga. koronaen. Medlemmer av menighets-
rådet hjalp ved konfirmantenes gudstjeneste, konfirmasjon, avskjeds-
gudstjeneste, innsettelse av ny sokneprest og julaften.

Konfirmanter
Konfirmanter 2019 – 2020: Anna Lian Konstali, Ariel Skye Smiebak-
ken, Anne Solveig Egeland Rørvik, Amalie Hafte, Mats Osen, Fabian 
Pedersen Svindland, Noah Skregelid, Kim Adrian Tesdal, Mattias Se-
verin Kjørmo og Ståle André Birkeland.

Pga. koronaen ble konfirmantleiren avlyst. Konfirmantene hadde fra 
mars færre samlinger. De hadde en pilgrimsvandring sammen med 
diakon Oddrun Forland Rudrud, sokneprest Julia Ann Engstrand og 
kirketjener Lars Hjelleset m.fl. Konfirmantene er vanligvis med på 
Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon, men pga. koronaen falt den ut, 
men det var en digital innsamling ledet av diakon Oddrun F. Rudrud. 
Konfirmantene får bibler i gave av menigheten. Sokneprest Tore Sme-
plass har samlinger med konfirmantene i kirka. 

Konfirmanter 2020 - 2021: Louise Elde Skregelid, Ellie Bakke Hope, 
Nemi Torsen, Asbjørn Imhof Bakke, Leon Sirnes, Anders Nilsen, Bas-
tian Voll Pedersen og Theo Hansen.
 
Mat til konfirmantene: Gerd Hamre, Elisabeth Birkeland, Anne Kristin 
Ersdal, Anne Kjeldsen. 

Kirkekaffe: Trosopplæringsutvalget, diakonatet, menighetsrådet, 
Sira Bygdekvinnelag.

Menighetsblad for Bakke & Gyland 
Redaksjon: John Olav Dankel, Marianne Aase, Torbjørn Dunsæd, Kari 
Hunsbedt, Eva Hennie Emsøy, Jan Gustav Åtland (red.).  Elisabeth 
Bakke bidrar med historiske artikler. Agnar Klungland bidrar med 
stoff og bilder. Det var 3 nummer i 2020. 
Bladet har et underskudd på kr 11.770,21 for 2020. Reell egenkapital 
pr 01.01.2021 er kr 41.570,71.
Kirkekontoret administrerer adresselista til de som bor utenfor me-
nighetene og sender ut bladet til dem. Menighetsbladet kan leses på 
hjemmesiden til Flekkefjord kirkelige fellesråd. Vi er glade for at vi 
får beholde bladet og hører at dette er et blad som mange leser og 
setter pris på. 

Distribusjon av menighetsbladet 2020: Kari Hunsbedt, Åslaug Sira 
og Eva Hennie Emsøy. Kari Hunsbedt stiller med bil. Dette frivillige 
arbeidet, sparer menigheten for nærmere 15.000 kroner pr. år i post-
utgifter. 

Misjonsprosjektet
Bakke menighet har siden 2007 støttet misjonsarbeid i Thailand og 
Laos gjennom Det Norske Misjonsselskap (NMS). Dette er et pro-
sjekt som vi har overtatt fra tidligere menighetsråd. Ved å velge ett 
prosjekt, trenger vi ikke ta stilling til å måtte velge mellom ulike 
søknader fra forskjellige misjonsorganisasjoner. Menigheten støtter 
misjonsprosjektene «Landsbyutvikling i Laos» og «Barn og utdanning 
i Thailand». Pengestøtten går til arbeid med barn, skole, helse, utdan-
ning, landsbyutvikling, ledertrening og drikkevann.

Arrangementer
Vi har hatt vanlige gudstjenester, familiegudstjenester, høytids-
gudstjenester, barnas misjonsdag, tårnagenthelg, 2 dager med åpen 
kirke i forbindelse med påsken og åpen kirke 17. mai, konfirman-
tenes gudstjeneste, to konfirmasjonsgudstjenester, 1-2-3-fest, guds-

tjenester med presentasjon av nye konfirmanter og 50-årskonfirman-
ter, høsttakkefest, alle-helgenssøndag med minnestund, lysmesse, 
to julevandringer med Sira barnehage, to gudstjenester julaften og 
midnattsmesse nyttårsaften. Lys våken, skolegudstjeneste og førjuls-
konserter, kunne ikke gjennomføres pga. korona. 

Hjemmeside og Facebook
Flekkefjord kirkelige fellesråd har egen hjemmeside for menighetene 
i Flekkefjord, Hidra, Bakke og Gyland: http://www.flekkefjord.kirken.
no/ 
På hjemmesiden finner man årsmeldinger, referater fra møter i menig-
hetsrådene og menighetsbladene. Lag og foreninger er velkommen til 
å få lagt inn opplysninger om seg selv og egne arrangementer. Guds-
tjenester og arrangementer blir annonsert på Facebook via facebook-
siden «Bakke kirke, Sira» og facebookgruppen «Hva skjer på Sira?».

Økonomi 
Trosopplæringsmidler
Trosopplæringsregnskapet føres og rapporteres til Bispedømmekon-
toret av Flekkefjord kirkelige fellesråd. Til Fredagsklubben, In*puls og 
Bakke søndagsskole kr 15.000. 
Til 5-årsklubben kr 12.000, Tårnagentene kr 5000, 1-2-3-samling kr 
2000. 
Fra denne kontoen går det penger til Lys våken, juleverksted, dåpshil-
sener, 4-årsbok, 6-årsbok og annen litteratur til barn.

Ofringer 
Avlysing av noen gudstjenester, har ført til at det totale offerbeløpet 
har gått ned. 
Totalt: Kr 46 170,54. 
Offer innsamlet til egen virksomhet: Kr 27 978,04. 
Til misjonsprosjektet: Kr 12 391,75. 
Til andre: Kr 5 800,75 (Bakke musikkorps kr 4 585,75 og Bakke søn-
dagsskole kr 1 215,00).  
Ofringene er fordelt slik: 40 % av ofringene går til misjonsprosjektet, 
40 % av ofringene går til menighetens arbeid, 20 % går til lokale lag 
og foreninger.

Regnskap og økonomi. Driftsregnskapet viser et netto driftsresultat 
med et merforbruk på kr. 14 260,22. Etter årsoppgjørsdisposisjoner 
legges regnskapet fram for revisor i null. Den samlede egenkapital er 
på kr 255 272,54.

Takk!
Tusen takk for flott musikk fra Bakke Musikkorps i forbindelse med 
Julia Ann Engstrand sin avskjedsgudstjeneste! Julia satte stor pris 
på at korpset spilte en liten konsert utendørs (pga. koronaen). Vi 
retter en spesiell takk til Julia Ann Engstrand som har tjent oss som 
sokneprest i over 10 år! Vi savner Julia! Vi ønsker henne Guds rike 
velsignelse over pensjonisttilværelsen! 
Tusen takk til vår nye sokneprest Tore Smeplass, for omtanke, godt 
samarbeid og fine gudstjenester! Tusen takk til Egil Bjørgås og Be-
nedikte Heiland Bjørgås for nydelig musikk ved konfirmasjonsguds-
tjenestene! Tusen takk til Lene Mari Hamre Halvorsen for vakker sang 
1. juledag! Tusen takk til Gåsungen 4H, 5-årsklubben, konfirmantene 
2019 og 2020, Randi Bø Osen, Randi Margrethe Tønnessen Leiknes, 
Oddrun Forland Rudrud, Bakke bedehus og Sira Bygdekvinnelag! Tu-
sen takk til alle medarbeidere, både ansatte og frivillige, musikere, 
lag og foreninger, for engasjement for Jesus Kristus i Bakke menighet! 
Det er fint at så mange velger å være aktive medspillere i menigheten 
vår, og vi har alltid bruk for flere. Si fra om du kan tenke deg å bidra 
med noe. Takk for forbønn, gaver og deltakelse på gudstjenester og 
andre arrangementer! Det er viktig at alle fyller sin plass. 

Årsmeldingen ble godkjent av Bakke menighetsråd 9. mars 2021 un-
der SAK 6/21. 

Gerd Hamre Eva Hennie Emsøy
Leder  Sekretær
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Menighetsråd
Gyland menighetsråd var slik i 2020: 
 
Rune Harbo, leder for ett år.  Per Kristian Stordrange, nestleder og 
sekretær for ett år, kasserer hvis det er ønsket.  Beathe Birkeland 
Klungland..  Kjell Peder Nedland.  Tor Hallvard Taxerås.  Einar Rafoss 
Dunsæd.  Tore Smeplass (Sokneprest). Varamedlemmer: Inger Øysæd 
Hansen, Roald Kongevold og 3 til.
 
Gyland menighetsråd var representert i Flekkefjord kirkelige felles-
rådet ved Kjell Peder Nedland og Inger Øysæd Hansen.  I tillegg 
kommer de utvalg som er nedsatt av menighetsrådet. 

Menighetens årsmøte er ikke avholdt enda grunnet Covid 19

Gudstjenesteutvalg
Utvalget har hatt 1 møte i 2020 pga Covid 19. Vanskelig å få til noe 
dette året. Mye avlyst og umulig å invitere sangere osv. Utvalget før 
valget besto av Eva Emsøy, Tore Smeplass og Tor Halvard Taxerås

Dåpshilsener
Dåpshilsenene ble kun delt ut i år, uten noen form for samling.

Skole 
Det ble utdelt bøker til 5. og 6. kl. i 2020 på barnas misjonsdag for å 
få Manga Messias og det Nye testamentet. 

Gudstjenester
Det var 24 ordinære gudstjenester i 2020 med 716 deltakere. I 2019 
var det 32 ordinære gudstjenester med 2054 deltakere. Dermed har 
gudstjenestebesøket gått ned med 1338 dvs minus 64 %.  Og det 
skyldes Covid 19.
Ofringene i kirken var i 2020 totalt på kr 29 560,62, mot kr 76 094,- i 
2019. Av dette gikk kr 5852,- til egen virksomhet. Menigheten samlet 
ellers inn kr 0 (digitalt) til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. 
Det ble avholdt julesamling med prest på skolen.

Sokneprest i Gyland
Tore Smeplass

Konfirmanter
Det var 9 konfirmanter i 2020 mot 5 konfirmanter i 2019.

Menighetsbladet 
Redaksjonen har i 2020 bestått av Kari Hunsbedt, Torbjørn Dunsæd, 
Marianne Aase og med Jan Gustav Åtland som leder. Agnar Klungland 
tar bilder, bidrar med stoff og distribuerer Menighetsbladet.  I 2020 
ble det utgitt tre (3) nummer. Synkron Media i Kristiansand trykker 
menighetsbladet. 

Kirkekontoret administrerer adresselista til de som bor utenfor me-
nighetene og sponser utsendelse av menighetsbladet til disse per-
sonene.  

Bygdeleir
Bygdeleiren ble avlyst pga covid 19 

Trosopplæring
Anna Stokkeland har hatt ansvaret for trosopplæring fra september 
2018 og hele 2019, og 2020. I trosopplærings-utvalget satt dessuten 
Beathe Klungland fra menighetsrådet fram til valget. Dåpskontakt er 
Linda Harbo Josdal. 

Trosopplæringsplanen omfatter samarbeid med In*puls, Maksgjen-
gen, Barnekoret og Søndagsskolen, og det er skrevet avtaler med 
disse fire samarbeidspartnere. Samarbeidet omfattet blant annet 
en «bygdeleir». Denne måtte dessverre utgå i 2020 pga covid 19. 
Dessuten deles det ut dåpshilsener og annet tilknyttet gudstjenester.  

Årsmelding for 
Gyland Menighetsråd 2020

Trosopplæring for aldersgruppene 15 – 18 år planlegges sentralt i 
Flekkefjord for kommunens 4 menigheter i fellesskap og planen for-
nyes hvert år. 

Vi kan i år som tidligere år rapportere om lite aktivitet i trosopplæ-
ringsarbeidet i Gyland pga Covid 19. Det legges ned et fantastisk bra 
arbeid fra flere titalls frivillige hvert år. Dette skal vi være svært stolte 
over! Aktivitetene er populære og aktuelle. Nytt av året er småbarne-
sang, som startet på slutten av 2019, men dessverre ingen samlinger 
pga Covid 19 i 2020. Trosopplæringsutvalget er en bidragsyter øko-
nomisk for å gjennomføre bygdeleiren. Og vi håper det blir leir i 2022.  
Vi har ansvar for barnas misjonsdag i kirken og utdelinger av gaver i 
kirka til 1,2,3 og 4åringer.
Om høsten arrangerer trosopplæringsutvalget en motivasjonskveld 
for alle ledere i aktiviteten, denne ble flyttet til vår 2020 og ble en fin 
og oppmuntrende kveld.
Vi oppfordrer dere til å huske på dette viktige arbeidet i deres bønner!

Økonomi 
Regnskapet for 2020 viser et regnskapsmessig driftsresultat i null. 
Det var et brutto driftsresultat på kr 55 340,14. Etter renteinntekter 
ble det et netto driftsresultat på kr 57 627,14. Samlet forvaltningska-
pital utgjør kr. 578 214,79 og inkluderer lån på kr. 40 111 til bedehu-
set. 

Generelt 
Menighetsrådet ønsker at disse tiltak fortsatt skal være i funksjon: 
• Det skal ikke koste mye å bli konfirmert i Gyland, og konfirmante-

ne skal få en god undervisning. Vi ønsker å subsidiere konfirmant-
leir betydelig.

• Konfirmantene skal få Bibelen, 5. klasse skal få Det nye testamen-
tet og tegneserien Manga Messias og 1-4-åringer få dåpshilsener. 

• Brudepar skal få Bibelen og tilbud om gratis LEVEL 1 kurs 
• Diakoniutvalget skal dele ut hilsener og ha andre passende tiltak 
• Samarbeid med barnehage skal ivaretas på en god måte 
• Menighetsbladet fortsatt utgis 
• Vi opprettholder støtte til misjon og byggende virksomhet hjemme 

og ute 
• En lokal trosopplæringsplan skal sikre best mulig trosopplæring 

for alle mellom 0 og 18 år 
• Gjennom menighetens virksomhet skal vi nå stadig lenger med Det 

glade budskap 
 
For å greie dette ber vi om  
• Frivillige til klokkere slik at vi kan få en «klokkerlønn» til menig-

heten som utgjør omtrent 40.000 kr. 
• Frivillige til kirkekaffe, konfirmantarbeid, menighetsblad, diakoni-

utvalg, tekstlesere, råd/utvalg– etter som det passer. 
• Frivillige til annen virksomhet som kanskje kan nå noen som ikke 

så ofte besøker kirke og bedehus 
• At vi har et bevisst forhold til det å gi til Guds rike. Vi har lov å 

forvente Guds velsignelse tilbake. 

Avslutning 
Gyland menighetsråd vil rette en stor TAKK til alle som på ulike måter, 
i styrer, lag og foreninger, har deltatt i arbeidet i menigheten!  Vi gle-
der oss også over et fint samarbeid med baptistmenigheten! 
La oss be for bygda vår og vår allsidige virksomhet.  Takk til vår Frel-
ser og Herre, Jesus Kristus, for alt det fine som skjer i vår menighet 
og for velsignelse i året som gikk! 
 
Gyland menighet har følgende visjon: 
Gyland menighet – der troen styrkes, 
håpet lever og kjærligheten vokser. 

VI HAR BRUK FOR DEG!  Si fra om du kan tenke deg å bidra med et 
eller annet! 

Den gamle nettsiden blir ikke lenger oppdatert. Bruk disse linkene 
http://flekkefjord.kirken.no/Menighetene/Gyland-menighet 
og https://www.gyland-bedehus.com/

Årsmeldingen blir vedtatt av Gyland menighetsråd ved neste menig-
hetsrådsmøte pga. Corona. Dvs. 27.4.2021

Skrevet av Rune Harbo
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Menighetsbladet for Bakke og Gyland finansieres med ca. én fjerdedel sponsormidler og tre fjerdedeler gaver 
og vi har nå en reserve på litt mer enn ett års utgivelser. De siste to årene har bladet hatt flere sider enn 
tidligere, men det har medført noe underskudd og vi må kanskje begrense sidetallet noe.  Men nok en gang har 
leserne støttet godt opp om menighetsbladet med å sende inn gaver til driften.  Det gir oss fortsatt mulighet 
til å gi bladet mange sider med plass til stoff og store bilder, og det er en stor inspirasjon for oss i redaksjonen.  
Tusen takk!

Tor Kydland 200, Linda Harbo Josdal 200, Ellen Haukelid 300, Solfrid og Oddvar Sandvand Galdal 300, Elmar 
Nedland 200, Helga Marie Larsen 200, Anna Stokkeland Kvinlaug 200, Norolf Gyland 300, Odd Erik Skogestad 
200, Annelise Egeland 200, Rolv Lende 300, Anne Sofie Sirnes 200, Thore Birkeland 500, Anne-Lise Birkeland 
200, Kåre Ingvald Skogestad 200, Elin Søgård 200, Elisabeth Bakke 300, Borghild og Olaf Olsen 200, Anna 
Ingeborg Ersdal 200, Halldis Kongevold 200, Bjarne Anstein Nuland 250, Johannes Garvik 300, Ingebjørg og 
Torbjørn Egeland 200, Tordis Irene Gyland 200, NN 200, Åse og Nils Arne Modal, NN 300, Reidun og Per 
Stordrange 250, Aud Kvåle 250, Torgunn Sirnes 250, Stein Mørk Sira 200, Gunhild og Lars Hjelleset 200, Ingfrid 
Haldis Ødegård 200, Ali Johnson 200, Borgny Elinor Abrahamsen 300, NN 100, Einar Ersdal 200, Kristian L. 
Nedland 200, Oddbjørg og Harald Kvammen 200, Arvid Skregeli 200, Kirsten Log 250, Anne Margrethe Øgreid 
300, Margot Grandalen 300, Aud og Andreas Birkeland 300, Svei Arild Liland 300, Torunn Eide 200, Jon Rasin 
Bø 200, Nils Sandsmark 200, Margit Ersdal 200, Solfrid Margrethe Klungland 200, Kristian T. Nedland 200, 
Herman Øysæd 200, Thore Alfredsen 100, Kåre Rannestad 200, Aud Nærland 200, Inger Birkeland 200, Gry 
og Ottar Elde 200, Siv Modalsli Sletten 300, Nils Sporkland 200, Terje Årstad 200, Solfrid Hallingstad 300, Rune 
Fossan 300, Harald Solbakken 250, Kirsti Egeland 200, Anne Mari og Harry Birkeland 200, Bjørn Ove Modalsli 
300, Arnhild Hansen 200, Kari Tunheim 200, KS 200, Mary Aatland Akland 200, Harald Heiland 200, Eva Hennie 
Emsøy 500, Bjørg Hennie Emsøy 500, Dorthea Gunlaug Hamar 100, Nils Nilsen 500, Anne Karin Ersdal 200, 
Randi Synnøve Haugstad 200, Tormod Jendal 200, Paul Ove Haugen 400, Odd Heiland 300, Jens Gustav Skordal 
150, Kirsten Linjord 250.

Liker du, som meg, å se film?

Strømmetjenesten https://newfaithnetwork.com/ 
er verd et besøk.  De sier om seg selv:

«Filmer og serier med kristne verdier, for hele 
familien

Helt siden 2017 har New Faith Network tilbudt en 
kristen og trygg strømmetjeneste for hele familien. 
Det er alltid noe nytt å oppdage i vårt brede 
utvalg av bibelbaserte filmer, trosfortellinger og 
egenprodusert innhold».

Vi har abonnert på tjenesten en tid, og etter det jeg 
har sett, synes jeg de leverer det de lover.

Jan Gustav Åtland

Gaver menighetsbladet

Fra en kalender…
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Salme 23
Herren er min hyrde, jeg mangler ikke noe.
2 Han lar meg ligge i grønne enger,
han leder meg til vann der jeg finner hvile.
3 Han gir meg nytt liv.
Han fører meg på rettferdighets stier
for sitt navns skyld.        
4 Om jeg enn skulle vandre i dødsskyggens dal,
frykter jeg ikke noe ondt. For du er med meg.
Din kjepp og din stav, de trøster meg.
5 Du dekker bord for meg like foran mine fiender.
Du salver mitt hode med olje. Mitt beger renner over.
6 Bare godhet og miskunn skal følge meg alle mine dager,
og jeg skal bo i Herrens hus gjennom alle tider.

Men også i denne tiden kjente Jesus glede ved at Gud var nær-
værende og støttet ham i kampen. Jesus vandret i dødsskyggens 
dal, kjempet i Getsemane, og vant. Han ville fullføre Guds plan i 
hans liv.
Da Jesus feiret nattverden, satt forræderen Judas sammen med 
ham. «Du dekker bord for meg like foran mine fiender.» Likevel 
behandlet Jesus Judas som en venn. Men da Jesus hang på kor-
set, følte han seg forlatt av Gud: «Min Gud, min Gud, hvorfor har 
du forlatt meg?»  Så var det ikke bare harmoni i Jesu liv. Det var 
også lidelse, pine, disharmoni og død. Men døden ble ikke det 
siste. Jesus stod opp igjen fra de døde. «Han gir meg nytt liv.»
Nå sitter Jesus ved Faderens høyre hånd, og leder sin kirke som 
hyrde for kirken. Jesus lever evig. «Jeg skal bo i Herrens hus gjen-
nom alle tider.»

Den gode hyrde
Salmen får også betydning for oss når vi leser den i dag. For oss er 
det Jesus som er vår hyrde. 
Herren er min hyrde, jeg mangler ikke noe. Det betyr: Jesus Kris-
tus er den gode hyrde for meg. Alt jeg behøver har jeg i ham. 
Jesus selv sier: «Jeg er den gode hyrde.» 
Han fører oss inn i fellesskap med seg selv og med menigheten. 
Hans ord er vannet som gir oss hvile. Gjennom hans ord gir han 
oss nytt liv og ny kraft. 
Når vi kommer inn i våre vanskelige livssituasjoner, «dødsskyg-
gens dal», skal vi ikke reagere med frykt for det onde som kan 
skje. Løftet gjelder: «Du er med meg. Din kjepp og din stav, de 
trøster meg». Guds nærvær er der selv om vi ikke ser det eller 
føler det. Slik solen skinner bakom skyen er Gud virkelig nærvæ-
rende for oss i våre vanskelige dager. Gud elsker oss. Jesus elsker 
oss.  Som den gode hyrde gir han sitt liv for sauene. 
Jesus sier: Bli i min kjærlighet!
La oss som David feste blikket på Gud og tro at han bare vil oss 
vel. «Bare godhet og miskunn skal følge meg alle mine dager.  Og 
jeg skal bo i Herrens hus gjennom alle tider.»

John Olav Dankel

Salme 23 regnes for den mest kjente og mest brukte salmen i 
Salmenes bok. Salmen er båret oppe av en usedvanlig sterk tro 
og tillit til Guds godhet og nåde. Den viser en optimisme som bæ-
rer, når livet ser aller mørkest ut. Derfor har mange lest salmen 
og fått trøst og mot når en har opplevd tap av helse, når en har 
opplevd fare for å miste livet, under krig, eller når en på annet vis 
har stått i en vanskelig livssituasjon.

Davidssalmen
Herren er min hyrde, jeg mangler ingenting. I Salme 28 ber David: 
«Frels ditt folk. Vær du deres hyrde, og bær dem alltid.» Men her 
i salme 23 tror David at han allerede har det han har bedt om i 
salme 28. 
Herren er allerede nå min hyrde. David ser storheten i dette, og 
tenker over at det eneste hans sjel trenger for å være lykkelig, er 
livsfellesskapet med Herren. David gleder seg i Herren. Han elsker 
Herren sin Gud av hele sitt hjerte. Han tilber Gud og venter seg 
ikke noe godt fra andre enn Gud. 
David ser på Gud som hyrden, den omsorgsfulle, alltid nærvæ-
rende, som beskytter ham mot farer og fiender og leder ham til 
de grønne beitemarker, der han får ny kraft og nytt mot og hvile.
David er takknemlig for Herrens nærvær, særlig i de vanskelige 
dagene, når han selv ikke ser en vei ut av sine problemer. Gang 
på gang har Herren hjulpet ham. Gang på gang har Herren vært 
god mot ham og velsignet ham. Mitt beger renner over. Det er 
Davids erfaring. 

Kristus i salmen
For Jesus var Gud Faderen den som ledet Jesus gjennom livet. For 
Jesus var det ikke noe annet alternativ. Jesus manglet ikke noe 
når han bare hadde sin Far som hyrde i livet. 
Gud ledet Jesus inn på grønne enger, med gode dager der han 
helbredet mennesker og hjalp mennesker i nød. Men Jesu liv var 
også et liv i smerte og kamp, og for ham var det ingen vei utenom 
lidelsen og korsfestelsen og døden. 

Foto: Eva Emsøy



Agnar Klungland jubilant
Agnar Klungland fylte 70 år den 4. juni. I lokalavisen har han i 
årevis løftet fram begivenheter i bygdeliv, organisasjonsliv og me-
nighetsliv her i distriktet. I ca. 40 år var han lærer ved Gyland 
skole, hvorav 18 år som rektor ved samme skole. Nå treffer vi ham 
i hans hjem på Tesaker.

Agnar vokste opp på Fedog og Kongevold. Han gikk på barnesko-
len på Eigeland til 5. klasse, deretter på Kongevold. På den nye 
skolen begynte han i 7. klasse. Det var første gang alle på samme 
trinn gikk i samme klasse i bygda. Agnar tenker tilbake: – En som 
betydde mye for oss var presten Gustav Tollefsen. Han inviterte til 
«Prestekvelder» på Gyland skole. 

Som ung var Agnar avisbud i Gyland og syklet ut med aviser like 
etter skoletid. 
Han gikk realskolen i Flekkefjord. Familien flyttet til Kristiansand 
der han ble elev ved Katedralskolen. Der fortsatte han som avis-
bud og kjørte 2 mil hver dag med moped på det som nå er E39. 
– Det var kaldt, husker han. 

I Kristiansand var halvparten av artianerne kristenruss i 1970. De 
hadde eget misjonsprosjekt og arrangerte møteserier i flere byg-
der, og de dro på tur til Danmark. 
Agnar minnes at som ung var det viktig å bli sett av de voksne 
lederne. Han husker selv hvor mye et lite smil fra Jan Inge Rev-
heim, som senere ble prest, motiverte ham til å bli med videre i 
fellesskapet på «Skolelaget» på «Katta».

Agnar tok lærerhøgskolen i Kristiansand. Men han fikk også tidlig 
interesse for journalistikk. Agnar forteller: – Direktøren i Fædre-
landsvennen spurte meg: «Vil du virkelig bli lærer? Skriv litt! Fæ-
drelandsvennen har bruk for folk utover i bygdene.» Da skrev jeg 
en artikkel jeg kalte for «Bygdeliv før og nå». Det ble en to-spalter 
i Fædrelandsvennen, som Sørlandssendingen leste opp i sin hel-
het. Agnar opplevde det som en flying start for hans journalist-
virksomhet. 
Senere fikk han flere oppmuntringer til å skrive. En gang var det 
en leser som sa til ham: «Skriv på din måte, det liker folk å lese. 
Få budskapet ut!» 

I 1974 tok han fatt som lærer ved Gyland skole. Han hadde ut-
danning innen spesialpedagogikk, som var sjeldent på den tiden. 
Han ble spurt om å være veileder for alle skolene i Flekkefjord 
kommune. Dermed fikk han en utfordrende start som lærer. 

For Agnar har det vært viktig å påvirke elevene til positivitet og 
samhold. – Det er viktig at barn og unge blir sett og at man ikke 
overser dem, sier Agnar. – En skoles miljø når ikke lenger enn per-
sonalet legger opp til. Jeg fikk gleden av å samarbeide med fan-
tastiske kolleger, legger han til med takknemlighet.

Agnar fortsatte å skrive i avisene om bygdeliv. – Drivkraften for 
meg har vært å få fram at det skjer positive ting med god kvalitet 
i bygdene, sier han. – Ungdommene i Gyland har alltid gått på 
yngres/Inpuls. Jeg var med der i ca. 25 år. Det var givende. 

I 1989 fikk Gyland skole gymsal/grendehus. Da var det flere fri-
villige i bygda som sammen arrangerte volleyballkvelder for 
ungdom. – Før vi visste hva KRIK var, hadde vi drevet med KRIK 
i Gyland. Elin, kona mi, Turid og Trygve Nedland med flere var 
med. Det var mye praktisk som måtte gjøres. Vi samtalte med 
ungdommene, skaffet andaktsholdere, kristne filmer, hadde un-
derholdning m.m. Det kunne komme 80 – 90 fra Gyland og na-
bobygdene. Ungdommer kom hjem til oss. En nyttårsaften var 
det 26 ungdommer hjemme i stua – og 3 stekte kalkuner! Det var 
en rik periode.

I senere tid har Agnar mange ganger lurt på hvorfor de unge ikke 
er så engasjert som før. En gang spurte han noen unge rett ut: 
«Hva har vi voksne gjort feil?» En av de unge svarte: «Det er ikke 
deres feil. Det er ungdommene selv som ikke er vant med å ta 
ansvar.»

Høsten 1982 var tøff. Da skjedde ulykken på Gylandsheia og bus-
sulykken på Flikka. Fem ungdommer fra Gyland omkom.  Agnar 
hadde hatt flere av dem som elever på skolen. Noen av dem had-
de sittet barnevakt hjemme hos Agnar. – Dette var noe av det 
tøffeste i mitt liv, sier Agnar ettertenksomt og tydelig beveget.

Agnar har skrevet flere jubileumsbøker for klubber og lag, også 
for Gyland kirkes 200-års-jubileum i 2015. Om denne sa en til 
ham: «Du har klart å få noe så kjedelig som en jubileumsbok til å 
bli spennende å lese.» 
Agnar har også skrevet mye av stoffet i de tre reviderte Gyland 
Bygdebøker, utgitt i 2008 og 2010. 

– Å være rektor ble en del av livet, man blir en del av bygda, der 
skolen har en viktig rolle, er et senter. Jeg ble både bygdemann 
og rektor. 

Agnar opplever Gyland som en åpen og grei bygd, ei bygd som 
er god å bo i, med mange flotte mennesker. Det er mange positi-
ve krefter i Gyland. Han håper at flere unge kommer med og tar 
ansvar. – Jeg tror det er viktig at vi åpner våre hjem for de unge, 
legger Agnar til.

Agnar kjenner på takknemlighet. – Jeg er heldig som har god hel-
se, jeg har barn og barnebarn. Det er en gave at det har blitt sånn. 
Nå lurer jeg på om jeg er gammel nok til å gå på «Vi over 60»….. 

Vi i redaksjonen for Bakke og Gyland menighetsblad takker Agnar 
for alt han har gjort for å fremme fokus på menighetsliv, organi-
sasjonsliv og bygdeliv. Vi takker ham for alt stoffet han har bidratt 
med til menighetsbladet i mange år. Vi gleder oss over at han 
fortsatt er åpen for nye oppdrag.

JOD



Trine Josdal illustrerer: Optimisten ser at halvparten av innholdet i 
flaska er igjen, pessimisten ser at halvparten er brukt opp.

Anette og Nina tenner lys for høstsesongen sammen med barna.

God start på Go’søndag
Mange har fått med seg at møteformen har endret seg i 
senere tid. De tradisjonelle offerukene med en predikant flere 
kvelder etter hverandre, er nesten borte. I Gyland er det bøn-
ne- og vitemøte tirsdager og faste møter torsdager. De står 
Indremisjonsforbundet (ImF) og Misjonssambandet (NLM) for. 
Betania har møte onsdagen uka imellom. Andre organisasjo-
ner har møter utover disse faste. 

Go’søndag er benevnelsen på søndagsmøtene kl. 11 på 
bedehuset.  Møtene er parallelt med søndagsskolen og noen 
ganger er det felles begynnelse. Disse møtene har slått an 
med god oppslutning fra alle aldersgrupper. Møtet varer en 
time, dagens tekst leses, det er allsang (når det er tillatt pga. 
smittefaren), og det er sangkrefter fra bygda og andre steder. 
Andakt/tale holdes gjerne av en utenfra, gjerne en som er 
ansatt i en organisasjon. 

Starten på høsthalvåret ble god med presentasjon av nye 
medarbeidere i søndagsskolen. Barna tente lys og sang før de 
gikk til egen søndagsskole. Trine Josdal, som for seks år siden 
dro til Oslo for å ta sosionomutdanning, holdt en engasjert 
tale om hennes arbeid i Maritastiftelsen. Hun illustrerte op-
timisme og håp med en halvfull flaske.  Optimisten ser helst 
på det halvfulle som er igjen, mens pessimisten ser at flaska 
er halv tom. Vi mennesker trenger noe som gir håp videre, en 
halvfull flaske. 
Trine arbeider med å spre håp for unge mennesker som er 
kommet ut i store vanskeligheter med alkohol og stoff. En 
tale til ettertanke.

Agnar Klungland
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Populært: Bakke søndagsskole startet storslått med hoppeslott.

Søndagsskolene i området har fått merke pandemiåret godt. 
Da landet stengte ned i mars 2020, ble det pause for all menig-
hetsaktivitet for en stund, før det rundt sommeren og starten 
av høsten ble gjort noen forsøk på normal drift igjen. Nye 
smittebølger førte til nye nedstenginger, men kreative ledere 
og gode løsninger har gjort at vi har kunnet møtes så godt som 
mulig, og holde fellesskapet levende på best mulig måte. 

Søndag 22. august i år startet søndagsskolen på Sira bede-
hus opp for høsten. Da var det Storsamling, som bedehuset 
arrangerer en søndag i måneden, med møte, søndagsskole og 
middag. Dette året startet søndagsskolen storslått, med hop-
peslott for barna etter andakten. Det var stor suksess og barna 
koste seg veldig. 

På Sira fikk søndagsskolen en brå stopp våren 2020, da lan-
det måtte stenge ned. Med forsiktig optimisme ble det startet 
opp igjen etter sommerferien, men så måtte bremsa på igjen i 
slutten av oktober allerede. Etter jul var smittenivået høyt, og 
søndagsskolen måtte vente til februar med å starte opp igjen, 
og fikk holde på til starten av april. 

Korona har gjort arbeidet i bedehuset og søndagsskolen veldig 
uberegnelig, men håpet er at det kommende året får bli mye 
mer stabilt, sier Ingunn Hunsbedt Ersdal, som er hovedleder i 
søndagsskolen på Sira. Alle lederne er fullvaksinerte, og med 
skolene på grønt nivå så håper vi å kunne ha normal drift av 
søndagsskolen framover. 

Søndagsskolen på Sira har samlinger annenhver søndag. Sam-
lingene er vanligvis delt inn i to grupper – de små under sko-
lealder, og de store fra første klasse og oppover. Per nå er vi 
fire ledere fordelt på de to gruppene, men vi ønsker oss svært 
gjerne flere. 

Arken på Sira vil dessverre ikke kunne starte opp søndagssko-
len sin igjen foreløpig. Her trengs det noen engasjerte voksne 
som kan tenke seg å være med som ledere, slik at de forhå-
pentligvis kan få i gang opplegg for barna igjen.

I Gyland har situasjonen vært slik som på Sira bedehus. Anette 
Nedland Galdal kan fortelle at under korona har det ikke vært 
mulighet for mye aktivitet i søndagsskolen. Her har søndags-
skolen pleid å være samtidig som Go’søndag. Da har de felles 
oppstart i møtesalen, før søndagsskolebarna går til seg. 

Da korona kom, ble det full stopp for bedehusvirksomheten 
her også. På høsten da det gikk an å åpne opp så smått, ble 
det mulig å ha Go’søndag igjen, men ikke søndagsskole. Dette 
var på grunn av kravet om deling og kohorter, og det var det 
ikke nok lederkapasitet til på den tiden. Dette løste de kreative 
lederne i Gyland med å ha et lite søndagsskoleinnslag under 
møtet på Go’søndag. I tillegg satt de med masse fint søndags-
skolemateriell som de gjerne skulle ha brukt, og noe av dette 
delte de ut som en koselig julehilsen til søndagsskolebarna. 

Slik som på Sira har våren på Gyland bedehus også blitt opp-
stykket på grunn av smittebølger og nasjonale tiltak som måt-

Et tøft år for søndagsskolen
te følges. Da har lederne kjent på at det var leit å legge mye 
arbeid i å planlegge gode opplegg som plutselig ikke kunne bli 
noe av. Nå ser det heldigvis ut til at vi går bedre tider i møte, 
og søndagsskolen i Gyland starter også opp med gode ønsker 
for normal drift det kommende året. Første søndagsskolesøn-
dag var søndag 5. september, og de har seks planlagte samlin-
ger før jul. Den siste samlingen før jul blir et felles familiemøte. 

En annen ting som har gjort søndagsskolearbeidet lettere, er 
at de på Gyland bedehus starter opp med to nye ledere dette 
året. Nina Mikaelsen og Mari Hornbæk har blitt med i leder-
gjengen, slik at de nå blir fire stykker til sammen. Her har de 
også to grupper, de små fra første klasse og nedover, og de 
store fra andre klasse og oppover. 

Vi håper det kan bli en mye mer stabil periode i landet denne 
høsten, slik at alt ligger til rette for et fint søndagsskoleår. 
Både Sira og Gyland bedehus ønsker alle hjertelig velkommen 
til søndagsskole!

Ingvild Tynning
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Returadresse: 
Flekkefjord kirkekontor
Anna Wahlsgate 5
4400 Flekkefjord

SØNDAG ER KIRKEDAG

Slekt skal følge 
slekters gang

MØTEPLAN GYLAND
Smitteverntiltak kan gi endringer.

Vennligst gi beskjed om noe er glemt, 
så blir det tatt med i neste nr.

OKTOBER
01 Fredagsklubben/inpuls 18/20
02 Unge  voksne 
03 Møte-misjonssambandet 1900
03 Søndagsskole 1100
05 Bønne-/ vitnemøte 2000
08 Lys over land 1930
09 Lys over land 1900
10 Lys over land 1900
10 Gudstjeneste 1700
12 Nattverdmøte 1930
13-15 Møteuke-indremisjonen 1930
15 Fredagsklubben/inpuls 18/20
16 Møteuke-indremisjonen 1900
17 Storsamling 1100
17 Søndagsskole 1100
19 Bønne-/ vitnemøte 2000
24 Møte-indremisjonen 1900
24 Gudstjeneste 1100
26 Bønne-/ vitnemøte 2000
29 Fredagsklubben/inpuls 18/20
31 Søndagsskole 1100
31 Møte-misjonssambandet 1900
 
NOVEMBER 
02 Bønne-/ vitnemøte 2000
06 Høstmesse 1100

SYNKRON MEDIA AS

07 Gudstjeneste 1700
07 Møte-indremisjonen 1100
09 Bønne-/ vitnemøte 2000
12 Fredagsklubben/inpuls 18/20
14 Storsamling 1100
14 Søndagsskole 1100
16 Bønne-/ vitnemøte 2000
20 Unge voksne 1900
21 Gudstjeneste 1100
21 Møte-misjonssambandet 1900
23 Bønne-/ vitnemøte 2000
26 Fredagsklubben/inpuls 18/20
27 Førjulssamling, familie 1630
30 Nattverdmøte 1930

DESEMBER
01 Bønne-/ vitnemøte 2000
04 Julebord 1900
05 Gudstjeneste Lysmesse 1700
07 Bønne-/ vitnemøte 2000
10 Julebord-inpuls
14 Bønne-/ vitnemøte 2000
19 Gudstjeneste 1100
21 Bønne-/ vitnemøte 2000
24 Gudstjeneste 1500
26 Gudstjeneste 1300
31 Gudstjeneste 2300

MØTEPLAN BAKKE
(smitteverntiltak kan kanskje gi endringer)

Døpte Gyland
14.03.2021 Aksel Skailand
14.03.2021 Varg Tollaksen
14.03.2021 Erik Holta Stokmo 
 (i Kristiansand)
05.04.2021 Sander Reme Josdal
11.04.2021 Adelia Strømland
11.04.2021 Mikkel Lohne
30.05.2021 Emil Røyland Gyland 
 (i Kvinesdal kirke)

Vielser Gyland
05.06.2021 Helene Gyland 
 & Espen Lindland Moen
14.08.2021 Inger Sonja Fidjestad 
 & Øyvind Holta

Døde Gyland
08.04.2021 Kari Vatland
10.04.2021 Gunnar Skoland
21.04.2021 Sigbjørn Egeland
05.05.2021 Anne Ingrid Farstad 
 (Langesund)

Døpte Bakke 
14.03.2021 Frida Nilsen
13.06.2021 Emma Viktoria 
 Rygvik Midttveit 
13.06.2021 Nemi Torsen
07.08.2021 Elisabeth Birkeland

Vielser Bakke
26.06.2021 Ingebjørg Kittang 
 & Øyvind Økland
07.08.2021 Liv-Sara Birkeland 
 & Joachim Birkeland

Døde Bakke
29.05.2021 Torbjørn Martin Birkeland
29.06.2021 Sverre Bjarne Lende

OKTOBER
06.  Møte Betania kl 19
10.  Gudstjeneste kl 11
12.  Nattverdmøte NLM kl 19
13.  In*Puls kl 19
14.  Møte NLM kl 19
17.  Go’Søndag Bapt
20.  Møte Betania kl 19
23.  Bedehusbasar kl 18
24.  Gudstjeneste kl 17
27.  In*Puls kl 19
28.  Møte IMF kl 19
29.-31. Ungdomsleir på 
       Ersdaltun NLL
31.  Go’Søndag IMF
 

NOVEMBER
03.  Møte Betania kl 19
07.  Gudstjeneste kl 11
10.  In*Puls kl 19
11.  Møte NLM kl 19
14.  Go’Søndag NLM
17.  Møte Betania kl 19
20. Haydombasar kl18
21.  Gudstjeneste kl 17
23.  Bønn- og Vitnemøte NLM
24.  In*Puls kl 19
25.  Møte IMF kl 19
28.  Go’Søndag Bapt
 

DESEMBER
01.  Møte Betania kl 19
03.  In*Puls kl 19 (Julebord)
05.  Gudstjeneste kl 11
07.  Bønn- og Vitnemøte IMF
09.  Møte NLM kl 19
15.  Møte Betania kl 19
19.  Gudstjeneste kl 17
24.  Gudstjeneste kl 16:30
25.  Høytidsmøte Bapt kl 12
26.  Gudstjeneste kl 11
 
JANUAR
01.  Gudstjeneste i kapellet 

kl 17


